2021 年４月 27 日

各 位

会社名 日立建機株式会社

代表者名 執行役社長兼 CEO 平野 耕太郎

 （コード：6305 東証第一部）

問い合せ先 広報・IR 部長 井戸 治子

   （TEL 03-5826-8152）

当社の親会社 株式会社日立製作所

代表者名 執行役社長兼 CEO 東原 敏昭

 (コード番号:6501)

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

2020 年 5 月 28 日に公表した、2021 年３月期通期連結累計期間（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

の業績予想値と決算値との差異につきまして、下記のとおりお知らせします。

記

2021年３月期通期連結業績（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上収益
調整後

営業利益

営業利益
税引前

当期利益

親会社株主に

帰属する

当期利益

基本的１株当たり

親会社株主に

帰属する当期利益

前回予想（Ａ）
百万円

770,000

百万円

40,000

百万円

36,000

百万円

34,000

百万円

20,000

円  銭

94 05

今回実績（Ｂ） 813,331 32,710 28,235 25,578 10,340 48  62

増減額（Ｂ）－（Ａ） 43,331 △7,290 △7,765 △8,422 △9,660

増減率（％） 5.6 △18.2 △21.6 △24.8 △48.3

（ご参考）

2020年３月期

通期累計

百万円

931,347

百万円

76,618

百万円

72,849

百万円

67,103

百万円

41,171

円  銭

193 61

＜差異の理由＞

2021 年３月期連結業績（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の売上収益については、中国を主体に

一部地域において年度後半のコンストラクション需要が想定を上回り、新車販売が増加したことで、前

回予想に対し実績は増加いたしました。

一方で利益項目については、調整後営業利益が前回予想に対して、収益性の高いマイニング新車販売

や部品サービス事業で売上収益が下回り、並びに上期の生産調整に伴う製造原価率の上昇を後半で回収

し切れなかったことにより、業績予想値を下回りました。親会社株主に帰属する当期利益は、調整後営

業利益の減少に加え、主として海外拠点関連会社の持分法による投資損益の減少、非支配持分損益拠出

増が影響し減少しました。

なお、詳細につきましては本日（2021 年４月 27 日）に公表いたしました「2021 年３月期決算短信」

をご参照ください。

以上